uemo
Uii.VER§IOAOE €S!ÂDUAL

RE SO LU çÃO N." 4321 2023-CAD/U E MA

Fixa em R$ 700,00 (setecentos reais) o valor
da bolsa mensal aos alunos dos cursos de
graduação que exercem a função de
monitor.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Presidente do Conselho de Administração - CAD, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo

35;

considerando a Resolução n.o 147712021-CEPEIUEMA, de 6 de outubro

de2021, que dispõe sobre o Regimento dos Cursos de Graduação da UEMA;

considerando a Resolução n.o 112512015-CEPEIUEMA, de 30 de março

de 20'15, que disciplina a concessão de monitoria a estudante do Ensino de

Graduação, no âmbito da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA;

RESOLVE:

Art. 1o Fixar em R$ 700,00 (setecentos reais) o valor da bolsa mensal aos

alunos dos cursos de graduação que exercem a função de monitor.

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo Vl, em São Luís - MA, 24 de abril de 2023.

Prof. Dr. ter Canales Sant'Ana
Reitor

,e,
I.-
'i".1

Cidade Unive6itáÍia Paulo Vl. Avenida Louíenço VieÍâ da Silva, n.' 1OOO, Jerdim São Cdstóvão. CEP 65055-310. São Luís/UA
Tel.: (98) 3216-8100 - C.N.P.J. 06.352.4211000í68 - Criadâ nos termos da Lei n..4.400. dc 30/12]1981